
  
Vragen en antwoorden feitelijke vragen financiële situatie De Muze 

NZLokaal: In de meerjarenbegroting staat dat in 2024 en 2025 een omzetdaling is 

van ruim € 100000,00. Waaruit concludeert u dat? 

Antwoord:  

De lagere omzet is als volgt tot stand gekomen:  

1. Het bioscoopbezoek heeft in 2023 bijna 37k meer opgeleverd vanwege 2 box-

successen die strak uitverkocht waren: Barbie en Oppenheimer. Dergelijke 

kassuccessen worden in 2024 niet verwacht. Vandaar dat de omzet voor de 

bioscoop lager is meegenomen in 2024 en 2025.  

2. Door deze terugval van verkochte bioscoopkaarten zijn ook de horeca-inkomsten 

significant gedaald: bijna 15k.  

3. Het theater gaat in 2024 bijna 32k minder opbrengen t.o.v. het seizoen 2023. Dit 

komt door het boeken van (te) dure voorstellingen. Op zich waren die voorstellingen 

goed bezocht, maar de meeropbrengst uit theatervoorstellingen is vanwege de 

contractuele constructie met de theaterbureaus (80%-20%) nihil. Vandaar dat ervoor 

gekozen is om dit voor te beperken in 2024 en wat lagere omzet te begroten. 

PvdA:  

• Het Blauwe boekje willen we graag in zijn geheel opvragen.  

• Ook ontvangen we graag de beleidsregel(s) op basis waarvan de harmonisatie 

wordt uitgevoerd en de passage uit de cultuurnota op basis waarvan de raad zou 

hebben besloten/ingestemd met de harmonisatie.  

• Wat is de onderzoeksopdracht/vraag die wordt meegegeven aan het bureau? 

Wordt er ook een taakstelling gegeven financieel/voorwaarden gesteld aan de 

hoogte van de door de gemeente bij te leggen subsidie? 

• Wanneer is de verduurzaming van de Muze gepland? Kan deze naar voren worden 

gehaald? Wat is de verwachte besparing in energiekosten?  

• Een aanzienlijk deel van de kosten zijn personeelskosten, loonkosten stijgen meer 

dan de inflatie, is de indexatie van de subsidie hierop ook aangepast?  

• Nu het memo mogelijk niet op tijd geleverd kan worden, ontvangen we graag alles 

wat op papier staat over en relevant is voor de harmonisatie van de huren. 



  
Antwoord: Zie de bijlagen bij de feitelijke vraag.  

CDA:  

De stukken m.b.t. De Muze bevatten de gerealiseerde begroting van 2022 en 2023, 

en de prognoses voor 2024 en 2025. Ik ben erg benieuwd naar de exploitatie in de 

jaren 10', voor de coronacrisis.  

1. Ik zou graag de begrotingen van de Muze vanaf 2010 tot de gerealiseerde 

begroting van 2022 ontvangen. Indien mogelijk ook de begin- en eindbalansen, maar 

dit is niet noodzakelijk.  

2. Indien de begin- en eindbalansen niet in te zien zijn, ik wil jullie niet met te veel 

werk opzadelen, zou ik graag de stand van de reserve in ofwel 2022, ofwel 2024 

willen ontvangen. Dan kan ik zelf rekenen. 

Antwoord: 

Bij deze de jaarstukken van 2015 t/m 2023. Daarnaast ook de Voorlopige winst- en 

verliesrekening 3e kwartaal 2024. En de liquiditeitenprognose tot en met 2e kwartaal 

2025. De jaarstukken 2010-2014 zijn vanaf maandag 2 december 16:00 in te zien op 

kantoor bij de griffie. Deze zijn helaas niet digitaal te verkrijgen vandaar dat ze op 

kantoor in te zien zijn. Het zijn geen geheime stukken. Overige bijlages zijn te 

vinden bij de feitelijke vraag. 


